Gottesdienstordnung der Pfarre Schaffern — woche 52

21.12.-28.12.2025
H. Christoph 0664 99 72 543, H. Elias 0676 8749 3204

SONNTAG

21

Vierter Adventssonntag
Ewiges Licht fiir alle

+ Angehdorigen von Maria
HeilRenberger

MONTAG

22

DIENSTAG

23

MITTWOCH

24

Heiliger Abend

DONNERSTAG

25

Geburt des Herrn

FREITAG

26

HI. Stephanus

SAMSTAG

27

Johannes, Apostel und
Evangelist

SONNTAG

28

Fest der Heiligen Familie

Ehesonntag

09:30
10:00

16:00

18:30

08:00
9-10

16:00
20:30
22:00

09:30
10:00

09:30
10:00

10:00

19:00

09:30
10:00

schaeffern@graz-seckau.at

Rosenkranz

Familienmesse mit der Gruppe Harmony
anschl. Sternsingerprobe im Pfarrheim

e flr + Geschwister, + Schwager, + Schwagerinnen und + Verwandte v.

Fam. Stogerer

e flir + Tochter Karin u.+ Verwandtschaft Fasching, Koiser u. Osterbauer

o flir alle + Angehdrigen von Otto und Hilde Muiller
Preiszeit

HI Messe

HI. Messe fir die Volksschule
Kanzleistunde

Wir wiinschen gesegnete Weihnachten!
Friedenslicht von Betlehem
Krippenandacht Alle Kinder und Familien sind besonders eingeladen!
Christmette
Christmette

Iy

L\‘/»r A4

Pfarrkirche Schaffern
Pfarrkirche Schaffern

Bildungshauskapelle, Stift

Vorau

Pfarrkirche Pinggau

Pfarrkirche Schaffern
Pfarrhof Schaffern

Pfarrkirche Schaffern
Pfarrkirche Schaffern
Pfarrkirche Pinggau

Rosenkranz

Hochamt mit dem Kirchenchor Pfarrkirche Schaffern

e um Frieden in der Welt

SAMMLUNG FURS KIRCHE HEIZEN

Rosenkranz Pfarrkirche Schaffern

HIl. Messe mit dem Bl&aserquartett des Musikvereines Pfarrkirche Schéffern

Sankt Johannes Messe (2017) von Mathias Rauch, geb. 1976

e flr + Bruder Stefan, + Vater Engelbert u: alle + Verwandten der Familie
Purrer o flir + Eltern Anton u. Josefa Dorner u. + GroReltern v. Christine
Dorner e fiir + Sohn Bernhard, + Schwester Veronika, + Schwager
Johann Hofer und + Verwandtschaft Fellinger Lind e fiir + Alois Groller,
+ Vater Franz Bader, + Bruder Norbert, + Hermine, Alois und Michael
Schuh und + Grofeltern von Irmgard Schuh

e fiir + Sohn Josef, + Bruder, + Schwager, + Eltern Kallinger und Reithofer
und alle + von Knolln von Josef und Rosemarie Reithofer

Sternsinger-Wortgottesfeier anschl. Jause im GH Purrer Pfarrkirche Schéffern

fur Sternsinger, Ministranten und Zeitschriftenaustrager

Nachweihnachtliche Andacht und Feier von PGR, kfb-Kreis,etc. Gasthaus Doppler

Rosenkranz Pfarrkirche Schaffern

HI. Messe zum Ehesonntag mit den Jubelpaaren und der Gruppe Pfarrkirche Schaffern

Symphonie anschl. Agape im Pfarrhof (5,10,15,.....55 Jahre)

e fiir + Ernestine Simon vom Begrabnisopfer e fur + Hermine Lind vom
Begrabnisopfer e fur + Josef Kager vom Begrabnisopfer e fir + Maria u.
Herbert Heissenberger, + Geschwister und GrofReltern von Martin und
Renate Pfeffer e fiir + Karl Gamperl von Fam. Hérting und Muller



Gottesdienstordnung der Pfarre Schaffern — woche 1

28.12.2025-04.01.2026 schaeffern@graz-seckau.at
H. Christoph 0664 99 72 543, H. Elias 0676 8749 3204

SONNTAG 09:30 Rosenkranz

28 10:00 HI. Messe zum Ehesonntag mit den Jubelpaaren und der Gruppe
Symphonie anschl. Agape im Pfarrhof (5,10,15,.....

Iy

Pfarrkirche Schaffern

Pfarrkirche Schaffern

Fest der Heiligen Familie

o fur + Ernestine Simon vom Begrabnisopfer e fur + Hermine Lind vom
Begrabnisopfer e fiir + Josef Kager vom Begrabnisopfer e fir + Maria u.
Herbert Heissenberger, + Geschwister und Grof3eltern von Martin und
Renate Pfeffer e flir + Karl Gamperl von Fam. Horting und Maller

MONTAG
DIENSTAG 9-10 Kanzleistunde Pfarrhof Schaffern
MITTWOCH Kein Rosenkranz Pfarrkirche Schaffern
3 1 15:00 Jahresschluss-Dankgottesdienst Pfarrkirche Schéffern
mit Gedenken der Verstorbenen des Jahres
Silvester e flir + Martina Lechner und + Franz Kuntner von den Nachbarn Prenner
DONNERSTAG Wir wiinschen ein gesegnetes neues Jahr!
O 1 09:30 Rosenkranz Pfarrkirche Schaffern
10:00 HI. Messe zu Neujahr Pfarrkirche Schaffern
Neujahr
Hochfest der Gottesmutter e um Gottes Segen fir unsere Pfarre
FREITAG SEELSORGERAUM — ZENTRUM in VORAU und
02 DECHANTSKIRCHEN GESCHLOSSEN
08:00 Rosenkranz (entféllt bei Begrébnis) Pfarrkirche Schaffern
HI. Basilius der GroReund HIl.  (08:30 HI. Messe mit Anbetung(entfallt bei Begrabnis) Pfarrkirche Schaffern
Gregor von Nazianz
o fiir + Mitglieder der kfb
Die Sternsinger sind 9-10 Kanzleistunde Pfarrhof Schaffern
unterwegs
SAMSTAG 11:30 Taufe Pfarrkirche Schaffern
03 19:00 Neujahrskonzert mit der Steirischen Philharmonia VAZ- Pinggau
Der Ertrag dient der Kirchenrenovierung flir Pinggau und Friedberg
Die Sternsinger sind
unterwegs
SONNTAG 09:30 Rosenkranz Pfarrkirche Schaffern
10:00 HI. Messe Pfarrkirche Schaffern

04

2. Sonntag nach Weihnachten

e fiir + Anna und Alois Pfeffer, + GroReltern und alle + a.d.H. Mirtal von
Martin und Renate Pfeffer

o fiir + Josef Kager von Fam. Ottokar Muller

e fiir + UrgroReltern und GrofReltern Josef und Maria Osterbauer von
Enkeln und Urenkeln

o flir + Johann Haas und + Aloisia Haas, + Hausleute u. + Verwandte
und zur Danksagung



Gottesdienstordnung der Pfarre Schaffern — woche 2

04.01.-11.01.2026
H. Christoph 0664 99 72 543, H. Elias 0676 8749 3204 peeisorgeraun

SONNTAG

04

2. Sonntag nach Weihnachten

MONTAG
05

DIENSTAG

06

Erscheinung des Herrn

HI. Dreik6nige

MITTWOCH
07

DONNERSTAG

FREITAG

09

SAMSTAG
10

SONNTAG

11

Taufe des Herrn

09:30
10:00

09:30
10:00

08:30

08:00
08:30
9-10

19:00

09:30
09:45
10:00

schaeffern@graz-seckau.at

Rosenkranz Pfarrkirche Schéaffern

HI. Messe Pfarrkirche Schaffern

e fiir + Anna und Alois Pfeffer, + GroReltern und alle + a.d.H. Mirtal von
Martin und Renate Pfeffer

o fiir + Josef Kager von Fam. Ottokar Muller

e fiir + UrgroReltern und GroRReltern Josef und Maria Osterbauer von
Enkeln und Urenkeln

e flir + Johann Haas und + Aloisia Haas, + Hausleute u. + Verwandte
und zur Danksagung

SEELSORGERAUM — ZENTRUM in VORAU und DECHANTSKIRCHEN
GESCHLOSSEN

Pfarrkirche Schaffern
EPIPHANIE — SAMMLUNG Pfarrkirche Schaffern

o flir + Eltern Franz und Konstanzia Lind, + Geschwister und + Verwandt-
schaft von Fam. Erna Pfeffer

o fiir + Georg Laschober von Maria und Hans Georg Hiebaum

e fiir + Tante Berta Kager, + Vater Friedrich Hiebaum und + Bruder Fritz
von Maria und Hans Georg Hiebaum

Rosenkranz

Sternsingermesse

HI. Messe Pfarrkirche Pinggau

Rosenkranz (entféllt bei Begrébnis)
Pfarrkirche Schaffern

Pfarrhof Schaffern

HI. Messe (entfallt bei Begrabnis)

Kanzleistunde

Vorabendmesse Pfarrkirche Schaffern

o fiir + Ernestine Simon vom Begrabnisopfer e fir + Hermine Lind vom
Begrabnisopfer e fir + Josef Kager vom Begrabnisopfer

Rosenkranz Pfarrkirche Schaffern

Segnung der neuen Raumlichkeiten im SR-Servicezentrum Vorau Pfarrkanzlei Vorau

HI. Messe Pfarrkirche Schaffern
e um Gesundheit an Leib und Seele und fur alle + Angehdrigen der

Messbesucher/innen



Gottesdienstordnung der Pfarre Schaffern — woche 3

11.01.-18.01.2026
H. Christoph 0664 99 72 543, H. Elias 0676 8749 3204

SONNTAG

11

Taufe des Herrn

MONTAG

12

DIENSTAG

13

MITTWOCH

14

DONNERSTAG
15

FREITAG

16

SAMSTAG

17

SONNTAG

18

2. Sonntag im Jahreskreis

09:30
09:45
10:00

9-10
19:00

08:30

08:00
08:30
9-10

09:30
10:00

10:45

schaeffern@graz-seckau.at

Rosenkranz
Segnung der neuen Raumlichkeiten im SR-Servicezentrum Vorau

HI. Messe
e um Gesundheit an Leib und Seele und fur alle + Angehdrigen der
Messbesucher/innen

Kanzleistunde

Monatswallfahrt | 18:25 Rosenkranz
(Gestaltung Pfarre Dechantskirchen)

HI. Messe

Rosenkranz (entféllt bei Begrabnis)
HI. Messe (entfallt bei Begrabnis)

Kanzleistunde

Rosenkranz
Heilige Messe

e flr + Eltern Anton und Josefa Dorner und + Karl u. Rosa HeiRenberger
o fiir + Josef und Anna Matha

Segnung der neuen Raumlichkeiten im SR-Servicezentrum
Dechantskirchen

Offnungszeiten der Servicestellen im Seelsorgeraum:

L\-’,’r A

Iy

Pfarrkirche Schaffern
Pfarrkanzlei Vorau

Pfarrkirche Schaffern

Pfarrhof Schaffern
Pfarrkirche Pinggau

Pfarrkirche Pinggau

Pfarrkirche Schaffern
Pfarrkirche Schaffern
Pfarrhof Schaffern

Pfarrkirche Schaffern

Pfarrkirche Schaffern

Pfarrkanzlei
Dechantskirchen

Dechantskirchen: Mo, Di, Do, Fr von 8.00 bis 11.00 Uhr und jeden 1. Fr. im Monat 14.00 bis 16.00 Uhr

Vorau: Mo, Mi, Do, Fr von 8.00 bis 11.00 Uhr und jeden 3. Fr. im Monat 14.00 bis 16.00 Uhr
Telefonische Erreichbarkeit beider Servicestellen: 05 0841 8133

Diese Gottesdienstordnung ist auch auf der Seelsorgeraum-Homepage abrufbar: https://seelsorgeraum-vorau.graz-seckau.at



https://seelsorgeraum-vorau.graz-seckau.at/

