### 21.12.-28.12.2025

schaeffern@graz-seckau.at

vorau Seelsorgeraum

H. Christoph 0664 99 72 543, H. Elias 0676 8749 3204

•			
SONNTAG	09:30	Rosenkranz	Pfarrkirche Schäffern
21	10:00	Familienmesse mit der Gruppe Harmony	Pfarrkirche Schäffern
Vierter Adventssonntag		<ul> <li>anschl. Sternsingerprobe im Pfarrheim</li> <li>für + Geschwister, + Schwager, + Schwägerinnen und + Verwandte v.</li> </ul>	
Ewiges Licht für alle + Angehörigen von Maria		Fam. Stögerer	
Heißenberger		<ul> <li>für + Tochter Karin u.+ Verwandtschaft Fasching, Koiser u. Osterbauer</li> <li>für alle + Angehörigen von Otto und Hilde Müller</li> </ul>	
	16:00	Preiszeit	Bildungshauskapelle, Stif
			Vorau
MONTAG	18:30	HI Messe	Pfarrkirche Pinggau
22			
DIENSTAG	08:00	HI. Messe für die Volksschule	Pfarrkirche Schäffern
23	9-10	Kanzleistunde	Pfarrhof Schäffern
MITTWOCH			
		Wir wünschen gesegnete Weihnachten!	
24	16.00	Friedenslicht von Betlehem	Pfarrkirche Schäffern
Heiliger Abend	16:00 20:30	Krippenandacht Alle Kinder und Familien sind besonders eingeladen! Christmette	Pfarrkirche Schäffern
	20:30	Christmette	Pfarrkirche Pinggau
	22.00	<b></b>	- I amaione i miggad
DONNERSTAG	09:30	Rosenkranz	
25	10:00	Hochamt mit dem Kirchenchor	Pfarrkirche Schäffern
Geburt des Herrn		• um Frieden in der Welt	
FREITAG		SAMMLUNG FÜRS KIRCHE HEIZEN	
26	09:30	Rosenkranz	Pfarrkirche Schäffern
HI. Stephanus	10:00	HI. Messe mit dem Bläserquartett des Musikvereines	Pfarrkirche Schäffern
		Sankt Johannes Messe (2017) von Mathias Rauch, geb. 1976  • für + Bruder Stefan, + Vater Engelbert u: alle + Verwandten der Familie	
		Pürrer • für + Eltern Anton u. Josefa Dorner u. + Großeltern v. Christine	
		Dorner ● für + Sohn Bernhard, + Schwester Veronika, + Schwager Johann Hofer und + Verwandtschaft Fellinger Lind ● für + Alois Groller,	
		+ Vater Franz Bader, + Bruder Norbert, + Hermine, Alois und Michael	
		Schuh und + Großeltern von Irmgard Schuh • für + Sohn Josef, + Bruder, + Schwager, + Eltern Kallinger und Reithofe	er
		und alle + von Knolln von Josef und Rosemarie Reithofer	
SAMSTAG	10:00	Sternsinger-Wortgottesfeier anschl. Jause im GH Pürrer	Pfarrkirche Schäffern
27		für Sternsinger, Ministranten und Zeitschriftenausträger	
Johannes, Apostel und	19:00	Nachweihnachtliche Andacht und Feier von PGR, kfb-Kreis,etc.	Gasthaus Doppler
Evangelist SONNTAG	09:30	Rosenkranz	Pfarrkirche Schäffern
28	10:00	HI. Messe zum Ehesonntag mit den Jubelpaaren und der Gruppe	Pfarrkirche Schäffern
Fest der Heiligen Familie	10.00	Symphonie anschl. Agape im Pfarrhof (5,10,15,55 Jahre)	amarono conanom
Ehesonntag		• für + Ernestine Simon vom Begräbnisopfer • für + Hermine Lind vom	
Litosomiag		Begräbnisopfer ● für + Josef Kager vom Begräbnisopfer ● für + Maria u Herbert Heissenberger, + Geschwister und Großeltern von Martin und	
		Renate Pfeffer • für + Karl Gamperl von Fam. Hörting und Müller	

#### 28.12.2025-04.01.2026

schaeffern@graz-seckau.at

vorau Seelsorgeraum

H. Christoph 0664 99 72 543, H. Elias 0676 8749 3204

SONNTAG	09:30	Rosenkranz	Pfarrkirche Schäffern
28	10:00	HI. Messe zum Ehesonntag mit den Jubelpaaren und der Gruppe Symphonie anschl. Agape im Pfarrhof (5,10,15,55 Jahre)	Pfarrkirche Schäffern
Fest der Heiligen Familie		<ul> <li>für + Ernestine Simon vom Begräbnisopfer ● für + Hermine Lind vom Begräbnisopfer ● für + Josef Kager vom Begräbnisopfer ● für + Maria i Herbert Heissenberger, + Geschwister und Großeltern von Martin und Renate Pfeffer ● für + Karl Gamperl von Fam. Hörting und Müller</li> </ul>	1.
MONTAG <b>29</b>			
dienstag <b>30</b>	9-10	Kanzleistunde	Pfarrhof Schäffern
MITTWOCH		Kein Rosenkranz	Pfarrkirche Schäffern
31	15:00	Jahresschluss-Dankgottesdienst mit Gedenken der Verstorbenen des Jahres	Pfarrkirche Schäffern
Silvester		für + Martina Lechner und + Franz Kuntner von den Nachbarn Prenner	
DONNERSTAG		Wir wünschen ein gesegnetes neues Jahr!	
01	09:30	Rosenkranz	Pfarrkirche Schäffern
Neviche	10:00	HI. Messe zu Neujahr	Pfarrkirche Schäffern
Neujahr Hochfest der Gottesmutter		<ul> <li>um Gottes Segen für unsere Pfarre</li> </ul>	
FREITAG		SEELSORGERAUM – ZENTRUM in VORAU und DECHANTSKIRCHEN GESCHLOSSEN	
02	08:00	Rosenkranz (entfällt bei Begräbnis)	Pfarrkirche Schäffern
II. Basilius der Große und HI. Gregor von Nazianz	08:30	HI. Messe mit Anbetung(entfällt bei Begräbnis)	Pfarrkirche Schäffern
Gregor von Nazianz		• für + Mitglieder der kfb	
Die Sternsinger sind unterwegs	9-10	Kanzleistunde	Pfarrhof Schäffern
SAMSTAG	11:30	Taufe	Pfarrkirche Schäffern
03	19:00	Neujahrskonzert mit der Steirischen Philharmonia Der Ertrag dient der Kirchenrenovierung für Pinggau und Friedberg	VAZ- Pinggau
Die Sternsinger sind unterwegs			
SONNTAG	09:30	Rosenkranz	Pfarrkirche Schäffern
04	10:00	HI. Messe	Pfarrkirche Schäffern
Sonntag nach Weihnachten		<ul> <li>für + Anna und Alois Pfeffer, + Großeltern und alle + a.d.H. Mirtal von Martin und Renate Pfeffer</li> <li>für + Josef Kager von Fam. Ottokar Müller</li> <li>für + Urgroßeltern und Großeltern Josef und Maria Osterbauer von Enkeln und Urenkeln</li> <li>für + Johann Haas und + Aloisia Haas, + Hausleute u. + Verwandte und zur Danksagung</li> </ul>	

04.01.-11.01.2026

schaeffern@graz-seckau.at

vorau Seelsorgeraum

H. Christoph 0664 99 72 543, H. Elias 0676 8749 3204

SONNTAG  04 2. Sonntag nach Weihnachten	09:30 <b>10:00</b>	Rosenkranz  HI. Messe  für + Anna und Alois Pfe Martin und Renate Pfeffe für + Josef Kager von Fa für + Urgroßeltern und G Enkeln und Urenkeln für + Johann Haas und H und zur Danksagung	Pfarrkirche Schäffern Pfarrkirche Schäffern		
MONTAG <b>05</b>	SEELSORGERAUM – ZENTRUM in VORAU und DECHANTSKIRCHEN GESCHLOSSEN				
DIENSTAG	09:30	Rosenkranz		Pfarrkirche Schäffern	
06	10:00	Sternsingermesse	EPIPHANIE – SAMMLUNG	Pfarrkirche Schäffern	
Erscheinung des Herrn Hl. Dreikönige	<ul> <li>für + Eltern Franz und Konstanzia Lind, + Geschwister und + Verwandtschaft von Fam. Erna Pfeffer</li> <li>für + Georg Laschober von Maria und Hans Georg Hiebaum</li> <li>für + Tante Berta Kager, + Vater Friedrich Hiebaum und + Bruder Fritz von Maria und Hans Georg Hiebaum</li> </ul>				
<b>07</b>					
DONNERSTAG  08	08:30	HI. Messe		Pfarrkirche Pinggau	
FREITAG	08:00	Rosenkranz (entfällt bei Bo	egräbnis)		
09	08:30	HI. Messe (entfällt bei Beg	gräbnis)	Pfarrkirche Schäffern	
03	9-10	Kanzleistunde		Pfarrhof Schäffern	
SAMSTAG	19:00	Vorabendmesse		Pfarrkirche Schäffern	
10	<ul> <li>für + Ernestine Simon vom Begräbnisopfer ● für + Hermine Lind vom Begräbnisopfer ● für + Josef Kager vom Begräbnisopfer</li> </ul>				
SONNTAG	09:30	Rosenkranz		Pfarrkirche Schäffern	
11	09:45	Segnung der neuen Räum	lichkeiten im SR-Servicezentrum Vorau	Pfarrkanzlei Vorau	
Taufe des Herrn	10:00	HI. Messe  ● um Gesundheit an Leib Messbesucher/innen	und Seele und für alle + Angehörigen der	Pfarrkirche Schäffern	

#### 11.01.-18.01.2026

schaeffern@graz-seckau.at



H. Christoph 0664 99 72 543, H. Elias 0676 8749 3204

SONNTAG  11  Taufe des Herrn	09:30 09:45 <b>10:00</b>	Rosenkranz Segnung der neuen Räumlichkeiten im SR-Servicezentrum Vorau HI. Messe • um Gesundheit an Leib und Seele und für alle + Angehörigen der Messbesucher/innen	Pfarrkirche Schäffern Pfarrkanzlei Vorau Pfarrkirche Schäffern
MONTAG <b>12</b>			
DIENSTAG 13	9-10 19:00	Kanzleistunde Monatswallfahrt   18:25 Rosenkranz (Gestaltung Pfarre Dechantskirchen)	Pfarrhof Schäffern Pfarrkirche Pinggau
міттwосн <b>14</b>			
DONNERSTAG  15	08:30	HI. Messe	Pfarrkirche Pinggau
FREITAG <b>16</b>	08:00 <b>08:30</b> 9-10	Rosenkranz (entfällt bei Begräbnis) <b>HI. Messe</b> (entfällt bei Begräbnis)  Kanzleistunde	Pfarrkirche Schäffern Pfarrkirche Schäffern Pfarrhof Schäffern
SAMSTAG 17			
SONNTAG  18 2. Sonntag im Jahreskreis	09:30 <b>10:00</b>	Rosenkranz  Heilige Messe  • für + Eltern Anton und Josefa Dorner und + Karl u. Rosa Heißenberg.  • für + Josef und Anna Mathä	
	10:45	Segnung der neuen Räumlichkeiten im SR-Servicezentrum Dechantskirchen	Pfarrkanzlei Dechantskirchen

Öffnungszeiten der Servicestellen im Seelsorgeraum:
Dechantskirchen: Mo, Di, Do, Fr von 8.00 bis 11.00 Uhr und jeden 1. Fr. im Monat 14.00 bis 16.00 Uhr Vorau: Mo, Mi, Do, Fr von 8.00 bis 11.00 Uhr und jeden 3. Fr. im Monat 14.00 bis 16.00 Uhr Telefonische Erreichbarkeit beider Servicestellen: 05 0841 8133

Diese Gottesdienstordnung ist auch auf der Seelsorgeraum-Homepage abrufbar: <a href="https://seelsorgeraum-vorau.graz-seckau.at">https://seelsorgeraum-vorau.graz-seckau.at</a>